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Finale Systemer as arbeider tett med 
regnskapsførere og revisorer over 
hele landet . Stadig vekk møter 
vi på fagfolk med gode inspiras-
jonshistorier, genuine ideer og 
tankevekkende betraktninger om 
faglige problemstillinger . Disse vil 
vi gjerne la flere inspireres av . Ta 
gjerne kontakt med oss dersom 
du har et tema eller en historie 
som vi kan presentere i Finalis-
ten .
Kontakt: finalisten@finale.no
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Sykluser på 20 år
I arbeidet med å forberede Finales 20 årsjubileum, har vi gitt 

oss selv anledning til å stoppe litt opp og rette blikket tilbake 
for en stund. Vi har kunnet studere bilder og gamle protokoller, 
og vi har kunnet være takknemlige for alle de enkeltpersonene 
som i løpet av våre første 20 år har trodd på oss og hjulpet oss. 
Vi har funnet frem til de aller første maskinene vi brukte, og vi 
har studert versjon én og versjon to av FINALE Årsoppgjør. 

Minner og gamle gjenstander har faktisk langt mer enn 
bare nostalgisk verdi: De fremstår som konkrete beviser 

på tiden som går, på at nye standarder og krav oppstår – og på 
vår egen evne til å fornye oss. 

I dag befinner verden seg i det mange kaller en finanskrise. 
Mange er langt mer forsiktig enn de var tidligere, flere er 

engstelige og alle er vi opptatt av hva vi kan forvente av frem-
tiden. Noen av oss går utradisjonelle veier for å finne ut av hva 
fremtiden kan bringe. Stortingspolitikere tar frem mobiltele-
fonen og ringer spåkoner – andre støtter seg til astrologer som 
hevder at historien gjentar seg i sykluser på 20 år. De forklarer 
dette med Saturn og Jupiters sykluser; planetene gjentar de 
samme posisjonene i forhold til hverandre hvert tjuende år – 
derfor vil de posisjonene vi mennesker befinner oss i også gjenta 
seg. Det som skjer i dag vil på en måte reflektere og være en 
videreføring av det hendte for 20 år siden.

Det finnes langt mer jordnære eksperter enn astrologer 
som langt på vei hevder det samme, også innenfor vårt 

eget fag. En slik teori er «Kuznetssyklusene»: Økonomiprofes-
sor og Nobelprisvinner i økonomi, Simon Smith Kuznets fra 
Hviterussland, har lært oss om sykluser på 20 år, som er relatert 
til befolkningsendringer fra generasjon til generasjon, og de 
endringene disse bølgene skaper for boligbyggingen og dermed 
økonomien. Derfor gjentar historien seg.

Hva var nyhetene preget av for 20 år siden? Dramatisk fall i 
boligprisene. Demonstrasjoner i Oslo mot et rekordhøyt 

rentenivå. Gigantunderskudd på 1,5 milliard i Den norske 
Creditbank, som fører til at konsernsjef Leif Terje Løddestøl 
går av. USAs president George Bush er bekymret over utviklin-
gen i Iran og Irak. Statoil melder om budsjettoverskridelser ved 
utbyggingen på Mongstad, som kan stige med enda en milliard.

Høres noe av dette kjent ut?

Enten vi som underholdning eller i bokstavelig forstand 
kan være enige om at historien i forbausende stor grad har 

gjentatt seg, så er det ingen grunn til å tro at Finale Systemer 
skal innta samme posisjon som den vi hadde i 1988. Den gang 
sto vi på «start» – i dag står vi på et solid fundament.

Men dersom astrologene har rett, og at vi kan forvente 
en liknende utvikling de neste 20 årene som det vi har 

opplevd de forrige 20, kan vi se fremtiden lyst i møte – enten vi 
produserer eller benytter FINALE-produktene. Vi som ansatte, 
fordi vi stadig er stolte over det vi skaper. Og kundene, gjen-
nom en tilfredshet som er den aller viktigste grunnen til vår 
egen stolthet.

Eivind Simonsen
Administrerende direktør
i Finale Systemer as
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1988 
Første optiske chip blir 
utviklet. 

AKTUELT
SIDE 4-5 SAMSTEMT OG AVSTEMT
NARF og Finale Systemer as står sammen om NARF 
Avstemming, eller FiNAlE Avstemming om du vil.

SIDE 6-7 OPPFØlGEREN
Altinn ii rulles ut og skal gjøre kommunikasjonen med det 
offentlige enda enklere.

SIDE 8-9 NiSJEPREG
For å lykke med iKT internasjonalt framover, kreves satsing på 
nisjer, mener Per Morten Hoff, generalsekretær i iKT Norge.

PORTRETTET
SIDE 10-11 STAMKUNDE
Kai-Magnar Kilingmo og Revisorhuset har vært kunde av 
 Finale Systemer as lenger enn selskapet har eksistert.

TEMA
SIDE 12-21 20-ÅRS JUBilEUM
Finale Systemer as feirer seg selv i år. 
Her får du historiske tilbakeblikk, 
fremtidsvisjoner og ikke minst en solid 
dose feststemning.

FINALENYTT
SIDE 22-23 KJERNEN
FiNAlE Årsoppgjør oppgraderes kontinuerlig. Og vil fortsette 
slik. Her er historien om Finales kjerneprogram.

Bryteren Jon 
 Rønningen vinner OL 
gull i Seoul. Foretaks-
registeret i Brønnøy-
sund opprettes.
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1989
World Wide Web utvikles av Tim 
Berners-Lee, ansatt ved CERN 
i Sveits. Han vet nok ikke 
helt hva han har gjort.

Samarbeid på tvers
NARF Ekstra AS og Finale Systemer AS har i over to år 
samarbeidet for å lage NARF Avstemming. Kompetanse 
om regnskap og teknologi har gitt en løsning som skal 
gjøre livet mye lettere for regnskapsførere.

TEKST: ESpEn AnDREASSEn

FOTO: RunE STOlTz BERTinuSSEn

norges Autoriserte Regnskapsføreres 

Forening (nARF) har gjennom sitt dat-

terselskap nARF Ekstra AS og Finale 

Systemer as laget et helt nytt program 

for avstemming av regnskap: nARF 

Avstemming . produktet ble lansert 6 . 

november, samme dato som første dag 

av FinAlE BrukerForum 2008 . Sandra 

Riise, administrerende direktør i nARF, 

var en av deltakerne på brukerforumet .

– Finale Systemer as og vi har en rekke 

felles kunder . Med vår kjernekompe-

tanse kan hver av oss bli litt smale . Men 

ved å samarbeide med mål om å dekke 

kundenes behov – kan vi oppnå økt 

kundetilfredshet gjennom enda bedre 

produkter . Vår samlede kompetanse har 

resultert i produktet nARF Avstemming, 

og vi håper alle som arbeider med regn-

skap kan ha nytte av dette produktet, 

forteller hun .

Kvalitetssikring
– Vi i nARF er ikke gode på teknologi . 

Vår styrke ligger på områdene regnskap, 

skatt, avgift og regnskapsførerregelver-

ket, og på denne bakgrunn utvikler vi 

kompetanseprodukter som kurs, fagbø-

ker,  kvalitetsprodukter og mer . Hvordan 

vi skal få dette «teknologifisert» er 

ikke noe vi er gode på . Vi skal være en 

innholdsleverandør . i nARF Avstemming 

har vi bidratt med det faglige innholdet, 

derfor er navnet vårt på produktet . Men 

selve programmet er det Finale Systemer 

as som eier, sier Riise .

Frank Mikalsen i Finale Systemer 

as har vært utviklingssjef for nARF 

Avstemming . Han ser en klar gevinst i 

det nye programmet .

– Bankavstemming er det det tradi-

sjonelt brukes mest tid på, og det er 

her vi ser den aller største rasjonalise-

ringsgevinsten, forteller Mikalsen om 

nARF Avstemming .

Automatisk utfylling
– Det vi startet med, var at nARF 

Ekstra allerede hadde KS Komplett . 

Der er det mye arbeid med å fylle ut 

manuelt, og vi så at det måtte være en 

mulighet for at dette skulle kunne fyl-

les ut automatisk, sier han videre .

KS Komplett skal hjelpe regnskaps-

byråer og regnskapsavdelinger med 

kvalitetssikring og er i utgangspunktet 

basert på Word- og Excel-dokumenter . 

nARF Avstemming er nå en del av 

dette kvalitetssikringsverktøyet . nå 

ønsker nARF Ekstra å gjøre de øvrige 

verktøyene lettere tilgjengelig for 

brukerne på samme måte som det har 

blitt gjort med nARF Avstemming .

Godt samarbeid
Sandra Riise er opprinnelig fra Andøya 

– Bankavstemming er det det tradisjonelt 
brukes mest tid på, og det er her vi ser den 
aller største rasjonaliseringsgevinsten, forteller 
Frank Mikalsen om NARF Avstemming.

Berlin muren faller. Aya-
tollah Khomeini utlyser 
fatwa mot forfatteren 
Salman Rushdie på grunn 
av boka Sataniske vers.

Jan-Roger Jenssen,
Varanger Regnskap 
– Jeg vil gratulere så hjertelig med 
de første 20 flotte årene.
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1990 
Microsoft Windows 3.0 
lanseres. Programmet er 
kompatibelt med MS DOS og 
inneholdt den fantastiske 
nyvinningen Solitaire kabal.

Samarbeid på tvers
men jobber nå fra Oslo . Hun var tidli-

gere rådmann på Andøya og banksjef 

for Sparebank1 nord-norge . Hun har 

nå jobbet for nARF i 12 år, og Finale 

Systemer as har vært en viktig aktør i 

bransjen så lenge hun kan huske .

– Jeg synes Finale Systemer as er 

strategisk og stabil . De jobber langsik-

tig og godt mens de samtidig har en 

finger i jorda og setter seg inn i kun-

dens situasjon . Måten Eivind Simonsen 

presenterer sine ansatte på, viser jo at 

de har et sterkt fokus på godt miljø . 

De er strategiske, målrettet, langsik-

tige og bevisste på hva de er gode til . 

Slike bedrifter vil lykkes, mener Riise .

planleggingen med programmet 

begynte for over to år siden . Siden den 

tid har det blitt fattet så stor interesse 

for programmet at det vil bli markeds-

ført under to navn: nARF Avstemming 

og FinAlE Avstemming, navnet avhen-

ger av hvor det er kjøpt . Gjennom 

nARF Ekstra fås Avstemming som en 

frittstående modul, mens det gjennom 

FinAlE er en modul knyttet til Årsopp-

gjør og Rapportering . ifølge Mikalsen 

har samarbeidet med nARF Ekstra over 

de siste to årene vært upåklagelig .

– Det har vært helt enestående, og 

vi har hele tiden fått en trygghet gjen-

nom nARF Ekstra om at vi var på rett 

vei med produktet, sier han .
Sandra Riise og NARF Ekstra har jobbet sammen med Finale Systemer as i over to år for å lage 
NARF Avstemming.

Vaclav Havel blir presi-
dent i Tsjekkoslovakia. 
Statens Petroleumsfond 
opprettes. Norge får sta-
dig mer penger på bok.

Raymond Brendeløkken, 
DnBNor Bedrift 
– Gratulerer med dagen! Det er 
en vital bedrift som har blitt 20 
år. De ser ut som de har det gøy 
på jobb og det ser vi resultater 

av. Tromsø kan være stolte av Finale Systemer 
as.
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1991
Operativsystemet Linux 
lanseres som et gratis 
alternativ til Windows. 
Programmet ble utviklet av 
finske Linus Torvalds.

Alt inn i Altinn II
Brukervennlighet og samfunnsøkonomisk gevinst er to 
av de viktigste parameterne når Altinn II skal lanseres.

TEKST: THOMAS ScHAncHE

FOTO: RunE STOlTz BERTinuSSEn

Tidligere var de slik at næringsdri-

vende måtte svare på samme spørsmål 

til ulike offentlige etater – skriftlig . 

Selv om skatteetaten viste nøyaktig 

hvor mye bedriften hadde i over-

skudd i fjor, måtte man sende samme 

opplysninger til SSB . Man fikk heller 

ikke vite hva alle opplysningene man 

sendte rundt til de ulike etatene skulle 

brukes til . Altinn endret på dette . 

Befolkningen har fått en enkelt kom-

munikasjonskanal med det offent-

lige . Men ifølge Halstein Husand ved 

Brønnøysundregistrene er det offent-

lige fortsatt ikke fornøyd . Altinn ii-

prosjektet som startet i 2005 og som 

skal fortsette frem til 2012, skal gjøre 

kommunikasjonen enda bedre .

Dialog
Hallstein Husand påpeker at Altinn 

ii skal gjøre samhandlingen mellom 

befolkningen og det offentlige bedre 

og enklere . 

–Det skal ikke være slik at man skal 

få sinte brev fra det offentlige om 

at har levert et skjema mangelfullt, 

forklarer Husand .

– i Altinn ii skal man få hurtige tilba-

kemeldinger på de ulike rapportene 

man sender inn .

Husand viser til tidligere tiders 

’’
Hallstein Husand påpeker at Alltinn II skal oppfylle bedriftsøkonomiske, samfunnsøkonomiske 
og brukervennlige hensyn. 

I Altinn II skal 
man få hurtige 
tilbakemeldin-
ger på de ulike 
rapportene man 
sender inn.
Hallstein Husand

Den første Golfkrigen 
bryter ut. Den finner 
sted rundt den persiske 
gulf, og dreier seg dess-
verre ikke om golf.

Kari Slaattelid,
daglig leder i ADCom Data 
– Uten Eivind, ingen Finale 
Systemer as! Jeg synes det er en 
fantastisk prestasjon å fylle 20 år 
og å ha vært markedsleder i ti av 

dem.
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1992
Commodore lanserer Amiga 1200 
og 4000. Til tross for en 
fantastisk grafikk og over en 
million solgte Amiga 1200 gikk 
selskapet konkurs i 1994. 

Alt inn i Altinn II
effektivisering når han forklarer 

hvor mye mer effektivt Altinn 

ii er .

– Det er bare å se på 

skatteopp gjørene . Behandlings-

tiden er redusert dramatisk, 

konkluderer han .

Bedriftsøkonomi
Gjennom brukerundersøkelser 

har Brønnøysundregistrene 

lært at publikum setter pris på 

hurtig og brukervennlig behandling . 

Men også det offentlige setter pris på 

Altinn, bokstavelig talt .

– Altinn og Altinn ii-prosjektene 

krever store investeringer, som vurde-

res etter bedriftsøkonomiske prinsip-

per, slår Husand fast .

– Gjennom effektivitetsøkninger 

sparer det offentlige store beløp . Bru-

kerne sparer tid og penger . Summen 

av dette er den samfunnsøkonomiske 

gevinsten, forklarer Husand som leg-

ger til at en kvalitetsøkning er gevinst 

i seg selv .

Innvandrere
Husand tror at befolkningen i fremti-

den vil kreve stadig mer brukervenn-

lige løsninger i fremtiden .

– Vi som er over 21 år, har  måttet 

lære oss datateknologi på et tids-

punkt . Vi lever i et teknologisk 

verden, men det er en verden der vi er 

innvandrere, forklarer Husand .

– Folk under 21 år har bokstavelig 

talt vokst opp med teknologien . De er 

teknologiske innbyggere!

Husand bruker sin sønn som eksem-

pel .

– når min sønn fikk innkallelse til 

sesjonen, maste jeg stadig på at han 

skulle returnere innkallelsen . Men 

innkallelsen ble liggende på kjøkken-

benken helt til jeg informerte ham om 

at det er et lovbrudd å ikke returnere 

den, fortsetter han .

– Han hadde prøvd å finne rett 

nettsted for å svare på e-post eller 

SMS, men regnet med at hele saken var 

uviktig siden det ikke var mulig å sende 

svaret elektronisk, humrer Husand .
Utenfor allfarvei
Brønnøysundregistrene ligger midt 

i norge, men utenfor det mange vil 

kalle allfarvei . Husand ser ikke noe 

stort problem i det .

– Med de teknologiske løsningene vi 

har, betyr det lite hvor vi sitter . Det er 

kompetansen som betyr noe, legger 

han til .

– Vi har veldig stabil arbeidskraft, 

fordi arbeidsstokken er preget av høyt 

utdannede helgelendinger som har 

reist hjem til Helgeland for å bli .

Husand viser til det 20 år gamle bil-

det av ansatte fra Finale Systemer as, 

der alle fortsatt jobber i bedriften .

– Det viser seg at kontinuitet virkelig 

har noe for seg!

Bill Clinton vinner presi-
dentvalget i USA. Sam-
tidig vinner John Major 
valget i Storbritania.

Arne Wilhelm 
Theodorsen,
samarbeidspartner 
– Det er fint at de har holdt på så 
lenge. Jeg vil fremheve måten 
Eivind leder på. Han fremstår 

så lett og ledig i væremåten og hvordan han 
forholder seg til brukerne. Han er en god 
ambassadør for Finale Systemer as.
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1993
Intel lanserer Pentium med 
60 og 66 mhz versjoner. 
Prosessoren er femte-
generasjons microarkitektur. 
Pente er gresk og betyr fem.

– Vinner frem med IT-nisjer

I storm bygger noen hi 
mens andre bygger vind-
møller. IKT-Norge tror IT-
næringen er godt rustet til 
å takle dagens finanskrise, 
i forhold til krisen etter 
at IT-boblen sprakk på 
begynnelsen av 2000-tallet. 

TEKST: THOMAS ScHAncHE

FOTO: RunE STOlTz BERTinuSSEn

på 40-tallet trodde iBM det var behov 

for fem datamaskiner i verden . på 

70-tallet hadde få tro på at folk 

ville ha datamaskiner i egne hjem . i 

dag kan man i prinsippet leve hele 

arbeidslivet foran et tastatur og en 

skjerm . noen lever også sitt sosiale liv 

på World Wide Web med sine 30 mil-

liarder nettsider .  

iKT-norge samler 400 bedrifter 

teknologibedrifter med en samlet 

omsetning på 145 milliarder kroner i 

året . Bransjeorganisasjonen har klare 

formeninger om hva som skal til for at 

mest mulig av innovasjonen og omset-

ningen i denne globale næringen, skal 

skje i norge .

Generalsekretær i IKT Norge, Per Morten Hoff, har stor tro på utvikling av software i Norge.

Norge kvalifiserer seg 
 til fotball VM på bekost-
ning av England. Neder-
land kvalifiserer seg som 
nummer 2 i gruppen.

Halvdan Sivertsen, 
artist 
– Gratulerer med 20 år. Det var 
uventet moro å spille for en gjeng 
med revisorer. Jeg må nok seriøst 
vurdere hva jeg skal drive med i 

fremtiden…
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1994
Netscape Navigator 1.0 blir 
et alternativ til nettleseren 
Mosaic. Under utviklingen 
gikk den nye nettleseren 
under kodenavnet Mozilla.

– Vinner frem med IT-nisjer

Human technology
Vi har ikke noen gode norske ord for 

Human Technology (HT) . ifølge gene-

ralsekretær i iKT norge, per Morten 

Hoff, er HT en av mange nøkler til 

at norske iKT-bedrifter skal lykkes i 

fremtiden .

– i india begynner iKT-bedrifter med 

teknologien . i norge begynner vi med 

kunden, forklarer Hoff, og utdyper:

– i norge må vi bruke vår kjennskap 

til markedene og kundene til å løse 

kundenes problemer og behov . lokal-

kunnskap er spesielt viktig i usikre 

tider da kundene i sterkere grad søker 

trygghet .

Generalsekretæren viser til at bruk 

av HT i forskning og utvikling, allerede 

kaster av seg .

– Vi ser at mange relativt små nor-

ske iKT-bedrifter hevder seg i konkur-

ranse med store utenlandske selska-

per . innenfor E-helse, søkermotorer 

og gjenvinningsteknologi ligger norsk 

teknologi langt fremme fordi de bru-

ker kompetanse som ikke utelukkende 

er teknisk, kommenterer Hoff . 

Som et lite land med et lite hjemme-

marked, ser Hoff noen begrensninger 

i konkurransen mot store internasjo-

nale aktører .

– Jeg tror vi også i fremtiden bør 

satse på nisjer i markedet . Det siste 

gode eksempelet på suksessfull nisje-

satsning er Bergensfirmaet Vizrt, som 

«sendte» folk fra chicago til new York 

som hologrammer på cnns valgsen-

dinger .

Grønn IT
Som storforbrukere av energi, står 

iT-bransjen for to prosent av verdens 

totale utslipp av cO2 . Dette er like 

mye som verdens flyindustri! Men 

selv om bransjen er del av problemet, 

påpeker Hoff at iT-bransjen kan bli en 

del av løsningen på klimautfordrin-

gene . 

– Jeg mener bransjen uansett må 

foreta noen grep . Kunder vil ikke 

kjøpe produkter fra miljøsvin, og 

ansatte vil ikke jobbe for dem, konsta-

terer Hoff . 

Hoff viser til E-helse og videokonfe-

ranser som eksempel der iKT-bransjen 

kan spare miljøet for betydelige 

utslipp . Men han ser også løsninger 

for de fleste bedrifter som benytter iT 

som verktøy .

– iT utstyr står for 45 prosent av 

strømforbruket i et vanlig kontor-

lokale . Spesielt servere trekker mye 

strøm, men nye servere bruker 80-90 

prosent mindre kraft enn eldre 

modeller . Man kan spare inn investe-

ringskostnadene til nye servere over 

strømregningen på to-tre år, kommen-

terer Hoff . 

Hoff har et praktisk råd til bedrifter 

som ønsker å se helheten i bildet når 

det gjeldet investeringskostnader, 

samt faste- og variable kostnader .

– Gjør iT-sjefen ansvarlig for strøm-

budsjettet!

’’

’’

Vi ser at mange 
relativt små nor-
ske IKT-bedrifter 
hevder seg i 
konkurranse med 
store utenlandske 
selskaper.
Per Morten Hoff

IT-bransjen må 
gjøre noen 
grep. Kunder 
vil ikke kjøpe 
produkter fra 
miljøsvin, og 
ansatte vil ikke 
jobbe for dem.
Per Morten Hoff

Nelson Mandela og 
ANC vinner valget i 
Sør-Afrika. I Norge, 
stemmer de fleste av 
oss nei til EU.

Kurt Knudtsen,
Nordnorsk Lederutvikling 
– Eivind og hans ansatte har 
klart å bygge opp et selskap med 
en unik posisjon i Norge som 
det står respekt av. De største 

gratulasjoner! Jeg ser fram til 40 års-jubileet.
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1995
Sun Microsystems lanserer 
programmeringsspråket 
Java. Ikke lenge etter ble 
programmet inkorporert i de 
største nettleserne.

Stamkunden

Finale Systemer as har eksistert i 20 år. Kai-
 Magnar Killingmo og Revisorhuset har vært 
bruker i 21 av dem.

TEKST: ESpEn AnDREASSEn

FOTO: RunE STOlTz BERTinuSSEn

Mytene om revisorer og regnskapsfø-

rere er lite flatterende . Det er de som 

er de små grå musene i samfunnet 

med null interesser utenfor tallenes 

verden og uten evne til å kommuni-

sere med sine medmennesker . Kai-

Magnar Killingmo, revisor og partner 

i Revisorhuset, bruker ti sekunder på 

å avlive myten for godt, i hvert fall for 

vår del .

– Grå mus? He, he . Jeg er nok ikke 

noen typisk revisor, det har jeg i hvert 

fall ikke fått beskjed om . Men til 

syvende og sist er nok alle myter både 

fortjente og ufortjente, ler Killingmo . 

– Den eldre garde som er petimetre 

med tall virker kanskje som grå mus 

for andre . Jeg er ikke interessert i tall 

i det hele tatt, jeg er mer interessert 

i det som ligger bak tallene . De som 

tror tallene er interessante i seg selv 

har nok bommet, legger han til .

Killingmo har to barn, en sønn på 

20 år og en datter på 22 . Begge går 

på Bi og deler tilsynelatende farens 

interesse for tall, eller i hvert fall det 

som ligger bak tallene .

– Har vokst sammen
Det er når man skal finne ut hva som 

ligger bak tallene at Finale Systemer 

as kommer inn . Revisjonsselska-

pet Revisorhuset har tilhold i Oslo, 

opererer med samme antall ansatte 

som Finale Systemer as, 14, og har 

omtrent samme omsetning . De to 

selskapene har som yin og yang 

fulgt hverandre tett gjennom årene . 

Avhengighetsforholdet har vært 

gjensidig og fruktbart .

– Du kan si at vi har vokst sammen 

med Finale Systemer as . De har blitt 

en så vesentlig del av vår virksomhet 

at vi ikke ville klart oss uten dem, 

forteller han .

– Den tilgangen vi har på deres res-

surser går begge veier . Vi har vært en 

slags fadder for selskapet, i hvert fall i 

de ti første årene . nå har de fått flere 

kunder å støtte seg til, forteller han .

Killingmo selv kommer opprin-

nelig fra Aurskog . Han bor i Asker, 

men holder kontor i Oslo . Å ta i bruk 

et dataprogram fra Tromsø kan vel 

synes som noe underlig for enkelte 

aktører på Østlandet . God teknologi 

er ikke det første man forbinder med 

nord-norge .

– Det var absolutt ikke ventet at vi 

skulle bruke et program fra Tromsø . 

Men med den interessen de har for 

å skape et perfekt program var det 

naturlig for oss, forteller revisoren .

Det skulle vise seg å være et godt 

tiltak . FinAlE skulle vise seg å bli et 

kvantesprang for selskapet da det ble 

tatt i bruk for 21 år siden .

– Det som var av løsninger på den 

tiden var regneark med makroer . 

Televerket blir til Tele nor. 
Med to dager, slår 
Brønnøysund avis Dag -
bladet i kampen om å bli 
landets først avis på nett.

Ole Haugsmoen, 
Nesøya Regnskapskontor 
–  FiNalE er det systemet som 
gjør at systemet funker. De er 
hjertet i det vi driver med, og uten 
de ville jeg ikke vært der jeg er 

i dag. Jeg tør ikke si hvor kort tid jeg bruker på 
regnskap nå takket være dem. leve altinn og 
leve FiNalE!
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1996
Hotmail blir lansert på 
USAs frigjøringsdag for å 
symbolisere brukerfrihet. Nå 
eier Microsoft Hotmail.

Stamkunden

Men det er jo bare en ren rappor-

tering . Funksjonene i FinAlE skulle 

vise seg å lette vårt arbeid vesentlig, 

forteller han .

Kunde i 21 år
Vi møter Killingmo under FinAlE 

BrukerForum 2008 på Rica ishavsho-

tell i Tromsø . Til vanlig er det noen 

andre fra Revisorhuset som går på 

brukerforumene, men i år så han sitt 

snitt til å møte menneskene han stort 

sett bare prater med på support-tele-

fonen . Mens Finalisten gjennomfører 

intervjuet sitter Magne Olli ved siden 

av med en laptop . Tips om oppdate-

ringer og bruk av programmene blir 

gitt mellom spørsmålene .

– Det er veldig sjelden å komme i 

en så direkte dialog med programme-

rerne . Det viser bare det de har sagt 

hele tiden: Finale Systemer as ønsker 

fornøyde brukere, ikke kunder, sier 

Killingmo .

– De klarer å lytte til alle utfor-

dringene de får . De får jo veltet nye 

forskrifter og programvareendringer 

over seg hele tiden . Men det fikser de 

uten problemer .

Revisorhuset har etter hvert blitt 

det nærmeste Finale Systemer as har 

kommet en totalkunde . Selskapet 

bruker nesten samtlige av modulene 

med unntak av FinAlE Rapportering 

og Konsolidering . Mye av grunnen lig-

ger i nettopp den gode kontakten de 

har oppnådd gjennom det Killingmo 

påstår er et 21 års kundeforhold . Men 

var ikke Finale Systemer as bare 20 år?

– Akkurat den påstanden kom fra 

femårs-jubileet da jeg feilaktig påstod 

at Revisorhuset hadde brukt FinAlE 

i seks år . Det var da Eivind Simonsen 

påstod at vi umulig kunne ha gjort det 

siden det bare hadde eksistert i fem 

år, forteller Killingmo .

– En del av Finale Systemer as
Selv om det er et profesjonelt forhold 

mellom de to firmaene er tonen løs . 

Telefonlinjen mellom nord og sør er 

åpen . Det er lov å si sin mening der-

som noe burde forbedres . Det er en av 

grunnene til at forholdet er så tett .

– Jeg ble introdusert for Eivind 

og FinAlE i desember 1988 og jeg 

husker at jeg var fornøyd med hvordan 

programmet funket . likevel skrev jeg 

et ganske så negativt brev etter å ha 

testet det med lang rekke punkter om 

hva som måtte utbedres før vi kunne ta 

det i bruk . Meldingen jeg fikk tilbake 

var at det var «så flott med konstruktiv 

tilbakemelding», forteller han .

Den evnen til å ville tilpasse pro-

grammet ble gull verdt for Finale 

Systemer as, og en av de mest trofaste 

kundene kom inn i folden .

– Vi har hatt en veldig god dialog 

og har vært en av beta-testerne hele 

veien . Vi har kommet med forslag til 

løsninger for hvordan ting kan endres . 

Man kan si vi er en del av FinAlE, sier 

Kilingmo .

Magne Olli fra Finale Systemer as 
gir Kai-Magnar Killingmo tips om 
oppdateringer over en lunch. – Det 
er veldig sjelden å komme i en så 
direkte dialog med programmererne, 
sier Killingmo.

Vebjørn Rodal vinner 
OL-gull på 800 meter. 
Prinsesse Diana og 
prins Charles får inn-
vilget skilsmisse.

Kari Sagstad, 
Bergen Energi 
– Jeg vil gratulere med dagen og 
ønske lykke til med den videre 
utviklingen. FiNalE er et 
vennlig system og veldig nyttig.
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1997
– IBMs Deep Blue blir den 
første datamaskinen som slår 
en regjerende verdensmester 
i sjakk. Kasparov hadde mange 
gode unnskyldninger.

Tilbake til start

jubileum

Sauen Dolly blir klonet 
i Skottland. Værvars-
lingen i Tromsø måler 
240 centimeter snø på 
flatmark.

Siri Monclair, 
Bergen Energi 
– Jeg er ny så jeg har ikke rukket å 
bruke det ennå, men jeg ser at det 
er mange brukersystem som vil bli 
nyttige. Gratulerer med dagen!
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1998
Microsoft lanserer Windows 
98. Mye bråk og rettssaker, 
siden programmet blokkerer 
software fra andre selskap.

Tilbake til start

TEKST: ESpEn AnDREASSEn

FOTO: RunE STOlTz BERTinuSSEn

på gulvet blant grå smalordnere, 

bøker og støv sitter en tydelig fornøyd 

Olli med bena i kors . Over fanget har 

han et tastatur, og foran seg har han 

noe som ser ut som en datamaskin 

med all innmaten synlig . Han gliser og 

peker på en liten svart skjerm der bok-

stavene lyser grønt . FinAlE, står det 

på skjermen i store skjeve bokstaver . 

Vi er vitne til et høyteknologisk 

vidunder anno 1988 . Året da perestroj-

kaen ble innført i Sovjet, Ronald Rea-

gan var verdens mektigste mann og 

Brønnøysundregisteret ble opprettet . 

Året da Finale Systemer as ble skapt . 

Museumsgjenstanden
Olli har greid å installere den første 

utgaven som ble laget av Finale Sys-

temer as, programmet for årsoppgjør 

som har banet vei for selskapet Finale 

Systemer as . Han er tydelig stolt .

– Dette var litt av en nostalgitripp, 

gliser han .

Maskinen han har foran seg er av 

merket columbia, den opererer på 

MS Dos 1,25 og kan skilte med hele 5 

megabytes harddisk . Den var i sin tid 

koblet til en printer med 12-tommers 

listepapir, en nåleskriver som bråkte 

noe helt uanstendig . i 1988 var dette å 

regne som state of the art .

– Se der! Der har vi regnskapet for 

87 og 88, utbryter Eivind Simonsen . 

Han er administrerende direktør i 

Finale Systemer as, og det var han som 

sammen med Magne Olli og Ottar Friis 

ga selskapet sin spede start i 1988 . De 

husker den tiden godt, og minnene 

kommer tilbake når de leker seg med 

den gamle maskinen .

Der det startet
Selskapet har blitt 20 år og mye his-

torie har blitt skrevet . To tiår kan i de 

fleste tilfeller ikke akkurat regnes 

som forhistorisk, men for et sel-

– Eivind! Kom hit, det er noe jeg må vise deg, roper 
Magne Olli. Ropet kommer fra arkivrommet. Han har 
fått liv i gamle glør.

– Vi har scoret i Mar-
seille! Norge slo Brasil 
2-1 i fotball-VM. Voksne 
menn gråt gledestårer 
med Arne Scheie.

Irene Andersen, 
Nordavis AS  
– Nå begynner barnet å bli 
voksent. Det er ferdig med 
barnesykdommene og har 
fullført puberteten. Vi ønsker 

Finale Systemer as lykke til videre.



jubileum

14

01000111000111001000111000111001000111000111001000111010101001000111000111001000111000111001000111000111001000111000111001000111000111
00100011100011100100011100011100100011100011100100011100011100100011100011100100011100011100100011100011100100011100011100100011100011
10010001110001110010001110001110010001110001110010001110001110010011110001110010001110001110010001110001110010001110001110010001110001
11001000111000111001000111000111001000111000111001000111000111001000111100101001000111000111001000111000111001000111000111001000111000
11100100011100011100100011100011100100011100011100100011100011100100011100011100100011100011100100011100011100100011100011101000111000
11100100011100011100100011100011100100011100011100100011100011100100011100011100100011100011100100011100011100100011100011100100011100
01110010001110001110010001110001110010001110001110010001110001110010001110001110010001010001110010001110001110010001110001110010001110
00111001000111000111001000111000111001000111000111001000111000111001000111000111001000111000111001000111000111001000111000111001000111
00011100100011100011100100011100011100100011100011100100011100011100100011100011100100011100011100100011100011100100011100011100100011
10001110010001110001110010001110001110010001110001110010001110001110010001110001110010001110001110010001110001110010001110001110010000
1000111000111001000111000111001000111000111001000111000111001000111000111001000111000111001000111000111001000111000111001000111000111

14

1999
Linux 2.2.0 lanseres. Linux 
har nå over 10 millioner 
brukere.

skap som lager software er 1988 

nærmest for napoleonskrigen å 

regne .

Maskinen, som i 2008 hører hjemme 

på et museum, kostet i sin tid rundt 

40 .000 kroner . Men da kom den levert 

med 5,25 tommers floppydrive installert .

– Det var akkurat denne maskinen 

jeg satt og utviklet det første pro-

grammet på, forteller Olli .

– Var det denne du rygget på med 

bilen? spør Simonsen . Maskinen var, til 

tross for at den var ganske stor, av den 

«bærbare» varianten . De første årene 

var det mye reising for å presentere 

produktet, maskinen skulle med, og 

da var den utsatt for risiko .

– Det stemmer det . Enten var det 

denne eller den andre som var lik 

denne . Bilderøret gikk, men da fikk vi 

sendt et nytt et opp fra fabrikken til 

Toshiba i Japan . Etter det var den god 

som ny, svarer Olli . ikke før han har 

sagt det:

– Der hang maskinen seg opp, sier 

Olli mens han frenetisk trykker på 

tastaturet .

– Hehe . Da var vel alt slik det skulle 

være, skyter Simonsen inn . Jevnlige 

datasammenbrudd er tilsynelatende 

en del av nostalgien .

En idé blir til
ideen om å starte selskapet ble ifølge 

legenden unnfanget på parkerings-

plassen utenfor SAS-hotellet i desem-

ber 1987 . Magne Olli, Eivind Simonsen 

og Ottar Friis spurte seg selv om det 

var mulig å lage et dataprogram for 

avslutning av årsregnskap, en prosess 

som for mange revisorer gjerne kunne 

vært enklere . Datidens utbredte reg-

neark var ikke et verktøy som hadde 

det beste potensialet, mente de . 

– Vi var på en konferanse i Tromsø der 

vi ble presentert for et system med reg-

neark, og det var det som var utgangs-

punktet for vår idé, forteller Friis .

ideen ble utformet, ideen ble etter 

ett års programmering til noe hånd-

fast, og selskapet SoftTrade AS ble 

stiftet, forløperen til det som skulle bli 

Finale Systemer as . 

programmeringen ble unnagjort 

på noe tilnærmet rekordfart . Det 

tok ett år fra ideen kom til program-

met FinAlE var ferdig i sin første 

inkarnasjon . nå bestod jobben i å få 

produktet ut til potensielle kunder . 

Kunder som er midt oppe i den største 

økonomiske krisen siden krigen . 

Første steg på veien var aktiv 

deltakelse på messen Software 88 i 

Oslo . Skjønt, SoftTrade hadde i denne 

tiden veldig lite penger, de hadde 

knapt nok råd til flybillett og hotell, 

og i hvert fall ikke til egen stand på 

messen . Simonsen og Olli meldte seg 

på som besøkende og gikk fra stand til 

stand med lommene fulle av disketter . 

Etter mye fotarbeid kunne de reise 

tilbake til Tromsø med en underskre-

vet distribusjonsavtale med landets 

største leverandør av regnskapspro-

grammer, Di Systemer . Året etter tok 

SoftTrade seg råd til egen stand .

Ottar Friis, Eivind Simonsen og Magne Olli på kaia ved der idéen ble til.
’’

Vi var aldri i tvil 
om at dette 
skulle gå.
Magne Olli

Ottar Friis mener selskapet har vært gode på 
å gjøre det de kan best. – Vi har holdt oss 
til det vi kan og ikke spredd oss på så mange 
områder, sier han.

Generell verdensom-
spennende frykt for y2k 
kollaps av alle datamas-
kiner – totalt ubegrun-
net..

Wibeche Muus, 
New Partner AS 
– Gratulerer med dagen og takk 
for at dere gjør årsoppgjøret så lett 
for oss. Takk for flott support.
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2000
Sony lanserer Playstation 
2 til stor applaus fra 
fjortiser i alle aldre.

– Vi jobbet intenst det første året og 

traff markedet veldig bra . Vi var aldri i 

tvil om at dette skulle gå, forteller Olli .

Gjennombruddet
Det virkelige gjennombruddet kom 

først året etter, i 1989 . SoftTrade innså 

at de måtte gjøre noe drastisk for å ta 

markedet, noe frekt . Det største kva-

litetsstempel en software kunne få på 

den tiden var gjennom iBM . iT-giganten 

vil ikke gå god for programvare som 

ikke er av det ypperste . Gjennom sin 

nye styreleder, nils Ole Fladhus – admi-

nistrerende direktør i compact Data 

– fikk SoftTrade demonstrert FinAlE for 

iBM . i 1990 ble den første avtalen mel-

lom iBM og SoftTrade etablert .

– puh! puster Simonsen lettet ut . 

Selv om det har gått 19 år var det mye 

som stod og falt på den avtalen .

– Det har vært mange oppturer 

gjennom årene, men det å få iBM 

som distributør gjorde at vi fikk en 

uovertruffen tilgang til deres kunde-

nettverk . Det var kanskje avgjørende 

til at vi kom så godt ut i markedet 

så tidlig . Men husk at det ikke har 

vært så store hopp i selskapets vekst, 

dersom man ser bort fra de to første 

årene . Vi har hatt en ganske så jevn 

kontinuerlig utvikling, forteller han . 

For Olli, den som programmerer 

og er mer praktisk anlagt, er avtalen 

selvfølgelig viktig . Men han måler 

også seire og milepæler i produkter .

– Rent markedsmessig betydde jo 

avtalen med iBM mye, men jeg tror 

det å få den første versjonen av pro-

grammet ut også var viktig, forteller 

han . Det var stort sett han og Ottar 

Friis som programmerte første inkar-

nasjon av FinAlE .

Avtalen med iBM gjorde i hvert fall 

at de økonomiske utsiktene ble lysere . 

Der selskapet i 1988 kunne vise et 

underskudd på 87 .313 kroner, kunne 

de i 1989 vise et overskudd på nøyak-

tig samme sum .

Prøving og feiling
Det har selvfølgelig vært kneiker på 

veien . Og verken Olli eller Simonsen ute-

lukker at de ville gjort noe annerledes 

dersom de fikk sjansen igjen, men de er 

alle enige at det meste er gjort rett .

– Vi har jo underveis blant 

Ottar Friis, Eivind Simonsen og Magne Olli på kaia ved der idéen ble til.

Det har vært 
mange oppturer 
gjennom årene, 
men det å få IBM 
som forhandler 
gjorde at vi fikk 
en uovertruffen 
tilgang til deres 
kundenettverk.
Eivind Simonsen

’’

Jeg vet ikke hva 
det skal være vi 
skulle gjort an-
nerledes. Vi har 
holdt oss til det 
vi kan.
Ottar Friis’’

IT-krakket starter. 
Georg W. Bush vinner 
presidentvalget i USA. 
Moskéene i Oslo får 
bønnerop-løyve.

Oddny Johnsen, 
Krysspress AS 
Gratulerer med 20 års jubileum! 
Finale Systemer as er et firma 
det står stor respekt av. Det er en 
bedrift å se opp til, spesielt for 

oss i Tromsø. Vi heier på dere! 
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2001
Apple lanserer Mac OS X. 
Microsoft svarer med Windows 
XP.

Fremtidens Finale
Finale Systemer as følger 
utviklingen i markedet, 
samtidig som de ser utover 
dagens norske marked.

TEKST: THOMAS ScHAncHE

FOTO: RunE STOlTz BERTinuSSEn

når man studerer kurvene som viser 

Finale Systemers utvikling over tid, så 

ser de ut som folkeskoleeksempel på 

hvordan diagram skal se ut . Kurvene er 

nesten påfallende lineære . Bortsett fra 

de første årene med voldsom vekst, har 

utviklingen altså vært jevn og fin .

Administrerende direktør i Finale 

Systemer as, Eivind Simonsen, håper 

på en tilsvarende utvikling i fremtiden, 

da sunn økonomi er avgjørende for å 

opprettholde kvaliteten på vedlikehold 

og support . nøkkelen til dette ligger 

i følge Simonsen i å holde kundene 

fornøyde og stadige oppdaterte . Eller, 

ikke kunder – men fornøyde brukere!

Egen kompetanse, samarbeid med 

bransjen og godt omdømme er den 

beste markedsføringen – ikke store 

markedskampanjer, tror Simonsen . 

Markedsendringer
Simonsen ser mange utfordringer og 

endringer i sin bransje generelt, og 

blant kundene spesielt .

annet utviklet en OS/2-versjon 

og en AiX-versjon av FinAlE . Vi 

har underveis snublet i småting, men 

stort sett har det gått veldig godt, 

forteller Simonsen . OS/2 var iBMs 

operativsystem som de trodde de 

skulle danke ut DOS, mens AiX var 

iBMs versjon av unix-operativsyste-

met .

– Det gjorde jo at iBM ble mer 

vennligsinnet mot oss, men versjo-

nen ble etter hvert skrapet, og det 

kostet oss penger . Bonangeren kom-

mer alltid for sent, sier Simonsen .

Selskapets utviklingsstatistikk er en 

studie i statistikk; søylene for hvert 

år står plantet etter hverandre i en 

nesten perfekt kurve . Simonsen kaller 

det «en trivelig utvikling» . De har vært 

dyktige til rett tid 

og heldige til 

rett tid .  

Stø kurs
– Jeg tror vi 

har gjort det 

meste rett . Vi 

har for eksem-

pel aldri kon-

kurrert med 

regnskapsleve-

randører . Jeg 

skal ikke si vi 

har gjort noen 

store feil . Vi har 

greid å holde 

fokus på årsopp-

gaven til tross 

for forespørsler 

om produksjon 

av budsjett- og 

regnskapsprogram, forteller Olli . 

Ottar Friis er enig .

– Jeg vet ikke hva det skal være vi 

skulle gjort annerledes . Vi har holdt 

oss til det vi kan og ikke spredd oss 

på så mange områder, sier han .

Hovedkontoret i Tromsø har i løpet 

av de siste 20 årene blitt supplert 

med kontorer i Oslo, på Skjervøy 

og i Årviksand, der Friis jobber fra . 

Simonsen, Friis og Olli har gjennom 

årene fått selskap av ytterligere 11 

ansatte og selskapet har vokst seg til 

å bli markedsledende innen sitt felt . 

Men for de tre gründerne er dette 

bare en god start . nå vil de holde stø 

kurs inn i fremtiden .

Terrorangrepene mot 
USA 11. september 
opprører en hel verden. 
Konflikten pågår 
fortsatt.

Hallstein Husand, 
Brønnøysundregistrene 
– Gratulerer med dagen! Finale 
Systemer as var først ute med å 
samarbeide med det offentlige om 
enklere brukerløsninger i altinn. 

Takk for godt samarbeid, og lykke til i de neste 
120 årene.
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2002
– IT-bransjen slikker sårene 
etter krakk og boblesprekk i 
2000 og 2001. Tårer blir felt.

Fremtidens Finale
– nye nasjonale direktiver, samt 

direktiver fra Eu vil føre til strengere 

kontroll med regnskapskontorene . Jeg 

vil samtidig berømme norges Auto-

riserte Regnskapsføreres Forening 

(nARF) for å ta kvalitetskontrollene på 

alvor, legger han til .

Simonsen ser at strengere kontroll 

og økte krav til regnskapskontorene 

fører til strukturelle endringer i bran-

sjen .

– Regnskapskontorene blir større og 

større gjennom stadige fusjoner, slår 

Simonsen fast . 

– En av årsakene til dette tror jeg 

ligger i at større kontorer har lettere 

for å håndtere myndighetenes krav .

Simonsen føler Finale Systemer as 

har posisjonert seg godt i den nye 

markedssituasjonen .

– Om lag 40 prosent av de store 

regnskapskontorene er kunder av 

oss, konstaterer Simonsen .

Revisjon
Finale Systemer as har også mange 

kunder blant landets revisorer . Som 

kjent er det uvisst om revisjonsplik-

ten for selskaper med under fem 

millioner kroner i årlig omsetning vil 

bestå . Simonsen ser at revisorbran-

sjen også posisjonerer seg .

– Mange revisorkontor har alle-

rede startet regnskapskontor for å 

beholde kundemassen . Men jeg tror 

revisorene uansett beholder mes-

teparten av oppdragene, da finans-

institusjonene vil kreve revisjon av 

potensielle lånekunder uavhengig av 

årlig omsetning .

Simonsen har likevel observert et 

nytt trekk som kan være en utfor-

dring for regnskapsføringskontor og 

revisjonskontor som utfører regn-

skapstjenester .

– Flere og flere firmaer ønsker 

Eivind Simonsen tenker ikke kunder, han 
fokuserer på fornøyde brukere.

Omsetningsutvikling.

Euroen blir lansert. EU 
utvider unionen med 
ti nye medlemsland, 
hovedsakelig fra Øst 
Europa.

Liv Berit Berger,  
Thon Holding as 
– Gratulerer med dagen! Håper 
de neste 20 årene blir like gode.
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2003
nVidia lanserer GForce FX, 
som tar grafikken til nye 
høyder.

nå å gjøre sitt eget årsoppgjør . 

i dag gjelder dette hovedsake-

lig store firmaer, påpeker Simonsen . 

Myndighetenes krav til årsoppgjør er 

såpass strenge at man må ha en viss 

kompetanse i bedriften for å gjøre 

dette selv, legger han til .

Eksport
produktene til Finale Systemer as er 

tilpasset norske standarder, lover og 

regler . Simonsen ser likevel muligheter 

til å ta produktene til utlandet .

– Det er åpenbart en vanskelig og 

langdryg affære å eksportere våre 

produkter til land med ulike regn-

skapsmessige systemer, fastslår Simon-

sen . Men vi tror komponenter i våre 

produkter lar seg konvertere til andre 

system, legger han til .

Finale Systemer as er tatt opp i inno-

vasjon norges Tårnprogram, som har 

til hensikt å assistere norske bedrifter 

som har spesielt høye potensial til å 

eksportere produkter og tjenester .

– Gjennom kompetansen til innova-

sjon norge har vi fått en unik mulig-

het til teste muligheten for internasjo-

nalt samarbeid – uten at arbeidet går 

ut over driften i norge .

Gjennom Tårnprogrammet, har det 

kommet frem at Sverige og Danmark 

er de landene som Finale Systemer as 

enklest kan konvertere produktene 

sine til .

– Vi er i ferd med å scanne det dan-

ske og svenske markedet for samar-

beidspartnere, opplyser Simonsen . Og 

hvem vet, kanskje finner vi også noen 

gode produkter eller applikasjoner vi 

kan tilby våre kunder?

Hjelper bedrifter ut i verden

TEKST: THOMAS ScHAncHE

FOTO: RunE STOlTz BERTinuSSEn

Tårnprogrammet er et program for 

de få utvalgte SMB-bedriftene som 

allerede har den kompetansen og de 

produktene som skal til for å lykkes i 

et internasjonalt marked . Men selv om 

man har produktene og kompetansen 

på plass, er det mange særegenheter 

ved eksport som innovasjon norge 

kan forberede deltaker bedriftene på . 

WTO har i årevis har jobbet for å gjøre 

handelen over landegrensene enklere, 

men fortsatt finnes det tollmurer og 

kreative løsninger for å hindre utelanske 

konkurrenter fra å entre ulike nasjonale 

marked . Er produktene godkjente i 

det landet man ønsker å eksportere 

til? Er bestanddelene i produktene 

Nils Kristian Sørheim Nilsen 
ønsker å hjelpe flere norske bedrifter 
ut i eksportmarkedet.

Den internasjonale straf-
fedomstolen blir oppret-
tet i Haag. Saddam 
Hussain blir pågrepet 
i Irak.

Eva Hanssen, 
Bjørn Bygg as  
– Gratulerer med dagen! Godt 
jobba! Det er artig at dere har fått 
det så bra til. Dere har mye å være 
stolte av.
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2004
Søkemotoren Mozilla Firefox 
lanseres.

i innovasjon norge, nils Kristian Sør-

heim nilsen, er Finale Systemer as den 

type bedrift som kan lykkes i utlandet .

– Finale Systemer as er en bunnsolid 

bedrift, de er ekspansive og inno-

vative med lang fartstid i markedet, 

kommenterer Sørheim nilsen .

Men for en spesialisert bedrift som 

Finale Systemer as, ser prosjektlederen 

både utfordringer og begrensninger .

– Foreløpig tror jeg softwareløsnin-

ger knyttet til årsoppgjør og andre 

myndighetsregulerte spesifikasjoner 

har et marked som begrenser seg til 

Skandinavia, der lover og regler likner . 

– i tillegg bør de se på lokale sam-

arbeidspartnere som har inngående 

kunnskaper om markedet og beslut-

ningstakere, legger han til .

Dersom man i softwaren klarer å 

tilpasse seg andre lands regelverk, ser 

prosjektlederen også store generelle 

oppsider for softwareprodukter i 

eksportmarkedet .

– Dersom applikasjonene kan lastes 

ned fra nettet, så er de eneste trans-

aksjonene mellom kjøper og selger 

pengetransaksjoner . Dessuten finnes 

det enkelte programmer med betaver-

sjoner som gjør det enkelt å konvertere 

språk, legger han til . 

Nåløye
Etter å ha kommet gjennom nåløyet 

til innovasjon norge, er det mye å 

hente for bedrifter som blir tatt opp i 

prosjekter som Tårnprogrammet .

Gjennomføringen av programmet 

begynner med en situasjonsanalyse i 

samarbeid med en ekstern konsulent . 

Hver deltakerbedrift får automatisk 

dekket 50 prosent av utgiftene til 

innleie av ekstern rådgiver, begren-

set til maksimalt 50 timers bistand . 

innovasjon norge vil også kunne bistå 

deltakerbedriftene i å avklare om et 

produkt eller en produktidé faktisk er 

levedyktig og har et marked . 

Handelsteknisk avdeling i innova-

sjon norge hjelper deltakerbedriftene 

når det gjelder spørsmål om mulighe-

ter og begrensninger i internasjonale 

avtaler og salgsbetingelser . Samtidig 

vil deltakerbedriftene kunne bli 

vurdert opp mot innovasjon norges 

ordinære virkemidler, tjenester og 

finansieringsordninger, som er under-

lagt EØS-regelverket . 

nils Kristian Sørheim nilsen opp-

fordrer flere bedrifter til å søke hjelp 

fra innovasjon norge . ifølge ham er 

det vokst opp en hel industri med 

søknadsskrivere og konsulenter mot 

bedriftsmarkedet .

– Vi kan nesten se hvilke konsulen-

ter som har skrevet de ulike søkna-

dene, humrer prosjektlederen .

– Ta heller kontakt med oss direkte . 

Da sparer dere tid og penger, oppfor-

drer han .

Hjelper bedrifter ut i verden
Tårnprogrammet i regi av 
Innovasjon Norge, hjelper 
bedrifter som er «willing, 
able and ready», ut i verden. 
Finale Systemer as er ifølge 
Innovasjon Norge villige, 
 kompetente og klare!

godkjente? Hvordan skal produktet 

klassifiseres og hvordan er tollreglene?

Med støtte fra sine kontorer i 

utlandet kan innovasjon norge også 

informere om marked, kultur, jus og 

handelstekniske forhold i de ulike lan-

dene deltakerbedriftene ser mot .

Innovativ
ifølge prosjektleder for eksportsatsning 

Den fredelige oransje-
revolusjonen i Ukraina 
gjennomføres. Innova-
sjon Norge starter sin 
virksomhet.

Anton Severinsen, 
Reisa Regnskap as  
– Gratulerer med dagen! 
Systemene fungerer kjempebra.
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2005
Apple inngår avtale om å 
bruke prosessorer fra Intel.

Glimt fra 
fest og forum
Årets FINALE Brukerforum ble en perfekt smelt av 
 faglig påfyll og festlig påfyll. Her er noen glimt fra Finale 
 Systemer as 20 års jubileum.

50 prosent artist, 50 prosent stand-up, 100 prosent trubadur. Halvdan Sivertsen hadde kommet seg over skuf-
felsen over å se Bodø/Glimt på plassen under TIL. Festkonserten i Rica Hall slo godt an blant publikum.

Etter at foredrag, seminar og konserten var ferdig fikk de rundt 130 deltakerne servert en fortjent middag. Hasselnøttbakt sjørøye til forrett, reinsdyr til hovedrett, multekake til dessert.

Pave Johannes Paul 
dør. Terrorangrepene 
mot kollektivreisende i 
London gjennomføres.

Kari Braathen, 
Thon Holding as 
– Gratulerer med dagen! lykke til 
med de neste 20.
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2006
Nintendo lanserer Wii til 
stor jubel fra alle åndelige 
fjortiser som var lei av 
Playstation.

Glimt fra 
fest og forum

CD-salget etter konserten gikk som hakka møkk.

Tromsøs ordfører Arild Hausberg åpnet 
FINALE BrukerForum 2008. 
– Vi har vel noen tall i kommunens regnskap 
som ikke ville tålt en gjennomgang av Finale 
Systemer as, vitset han fra talerstolen.

Etter at foredrag, seminar og konserten var ferdig fikk de rundt 130 deltakerne servert en fortjent middag. Hasselnøttbakt sjørøye til forrett, reinsdyr til hovedrett, multekake til dessert.

Med glimt i øyet, lun humor og en verbal 
mitraliøse utsatte Geir Gjelten publikum 
for lomme tyveri og bedrag.

Sandra Riise holdt takk for maten-tale.

FOTO: RunE STOlTz BERTinuSSEn

Munchs «Skrik» og 
«Madonna» blir fun-
net. Christer Fuglesang 
blir første skandinav i 
verdensrommet. 

Gøril Rydén, 
Thon Holding as 
– Gratulerer med dagen! Håper 
det fortsetter like bra i fremtiden.
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2007
Microsoft lanserer Windows 
Vista.

Oppgjør med 
årlig utvikling

TEKST: THOMAS ScHAncHE

FOTO: RunE STOlTz BERTinuSSEn

i styrets beretning for 1988 

blir det opplyst at utvi-

klingsarbeidet med FinAlE 

Årsoppgjør vil bli sluttført i løpet av 

1989… nå, 20 år etter, går utviklings-

arbeidet fortsatt for full musikk . Så 

lenge lover og regler endres og så 

lenge regnskapsstandarder justeres, 

vil utviklingsarbeidet med FinAlE 

Årsoppgjør fortsette . Det er alltids 

rom for å forbedre applikasjoner, så 

det vil neppe komme noen ny sluttfø-

ringsdato . Tvert i mot er vedlikehold 

og utvikling blitt et satsningsområde, 

som sammen med 20 års erfaring er 

blitt et konkurransefortrinn . 

Milepæler
i løpet av 20 år har FinAlE Årsoppgjør 

vært gjennom en rekke milepæler . 

Det vil være feil å kalle alle 

milepælene høydepunkt, 

da dyptpløyende lovmes-

sige og regnskapsmessige 

endringer har ført til vold-

somme arbeidsbelastninger 

for selskapets ansatte . Men ifølge 

utviklingssjef Frank Mikalsen, har 

slike store krafttak styrket selskapets 

kompetanse innenfor regnskap, skatt 

og software . 

Her er noen av milepælene for FinAlE 

Årsoppgjør og produktene som har 

ledet ut fra programvaren, som utvi-

klingssjefen vil trekke frem:

1988 – Første versjon av FinAlE Års-

oppgjør .

1989 – 160 lisenser solgt til 110 regn-

skapskontor .

1990 – FinAlE Skatt lanseres . Selska-

pet får distribusjonsavtale med 

iBM .

1991 – FinAlE periodisering lanseres .

1992 – ny skattereform om utsatt 

skatt . Vanvittig arbeidspress…

1996 – navnet på selskapet endres fra 

Soft Trade til Finale Systemer 

as . Man begynner forsiktig å gå 

over fra MS DOS til Windows, 

noe som er en stor omveltning .

1997 – FinAlE investor lanseres .

2000 – FinAlE Årsoppgjør går endelig 

over i Windows . Etter et stort 

stykke arbeid, går alt i orden .

2001 – Skatteetaten lanserer Sln – 

digital innsending av selvangi-

velse . Som pionerer, er Finale 

Systemer as med å påvirke 

utformingen av tjenesten . 

Resultatet blir store rasjonalise-

ringsgevinster for brukerne .

2002 – FinAlE Analyse lanseres .

2003 – Altinn blir etablert . ny stor 

omveltning der FinAlE Syste-

mer får være med å påvirke på 

vegne av sine brukere .

FINALE Årsoppgjør har vært på markedet siden 1988. 
 Produktet har ikke utgått på dato, 20 års erfaring er faktisk et av 
 fortrinnene til programmet. 

Lofoten får fastland-
forbindelse. Ingunn 
Yssen publiserer sitt 
oppsigelsesbrev i VG 
– masse baluba.

Per Morten Hoff, 
IKT Norge  
– Gratulerer med dagen! 
Utviklingen i iT-bransjen går så 
fort at et år her tilsvarer syv år i 
andre bransjer, på samme måte 

som hundeår. Det er veldig imponerende at dere 
har holdt det gående i 20 år, noe som tilsvarer 140 
iT-år. Håper dere bjeffer lystig videre i nye 140 år! 
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2008
Finale Systemer as flytter inn 
i nye lokaler på Oppegård.

2006 – FinAlE Avstemming lanseres . 

Automatisk avstemming mel-

lom regnskap og kontoer som 

moms, bankreskontroer og 

arbeidsgiveravgift . Brukerne 

kan bruke mer tid på kontroll 

og mindre tid på punching . 

2007 – Skatteetaten gjør det mulig å 

hente ut forhåndstall også for 

næringsdrivende, med FinAlE 

Skatt .

2008 – produktsamarbeid med nARF . 

Finale Systemer as når stadig 

flere brukere .

Ryggmargsrefleks
ifølge utviklingssjef Frank Mikalsen, 

er vedlikehold og oppdateringer av 

FinAlE Årsoppgjør blitt en 

kollektiv ryggmargsrefleks 

for de ansatte etter alle 

disse årene . Etter 20 år med 

tilbakemeldinger fra kunder, 

har man også dannet seg et 

bilde av brukernes ønsker 

og behov . Men produktsje-

fen påpeker at man stadig 

må være seg på tå hev 

for holde seg oppdatert i 

markedet .

– Absolutt alle ansatte 

her på huset sitter på 

brukerstøtte i løpet av 

året . Det er den beste 

måten for oss å lære om 

brukernes hverdag!

FINALE Årsoppgjør er ikke sluttført, selv om det har tatt 20 år å utvikle. 

Årsberetning 2007.

Barack Obama vin-
ner det amerikanske 
presidentvalget. Finale 
Systemer as feirer 20 års 
jubileum. 

Tor Bertil  Namskau, 
styremedlem i Finale 
Systemer 
– Jeg ønsker Finale Systemer as 
til lykke med dagen. Jeg håper 
firmaet får ytterligere 20 gode år.



Returadresse:
Finale Systemer as
Postboks 2207, 9268 Tromsø

B

Vi ønsker våre kunder og 
forretningsforbindelser en riktig 

god Jul og et godt Nyttår


